
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI FUBINE 
MONFERRATO 

Provincia di Alessandria 
Piazza C. Colombo n. 11 – cap.15043 – tel. 0131778121 P. IVA  

00501240063  

Unione dei Comuni Il Monferrato degli 
Infernot 

 

 
 

Copia 
AREA FINANZIARIA 

 
 

DETERMINAZIONE  N°85 del 23/12/2025 
 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A TIRO A SEGNO NAZIONALE DI 
ALESSANDRIA PER IL RILASCIO PATENTINO DI IDONEITA AL TIRO 
ALLA POLIZIA MUNICIPALE - ANNO 2025 CIG B9C6D0755A  
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL SERVIZIO 
 
 

 
 

PREMESSO CHE: 
 

 Con la deliberazione consiliare n. 39 del 29/11/2024 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione per il triennio 2025-2027”; 

 Con la deliberazione consiliare n. 34 del 19/12/2025 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione per il triennio 2026-2028”; 

 Con la deliberazione di Giunta n. 102 del 16/12/2024 veniva approvato il PEG, per 
l’esercizio 2025 con affidamento al sottoscritto del Capitolo di spesa in oggetto per la 
quale sussisti compatibilità di cassa; 

 

RICHIAMATO la deliberazione di Decreto Sindaco n. 3 del 23/05/2023 di nomina del 
sottoscritto quale responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/00; 
 
Attesa la necessità del rinnovo del Patentino di Idoneità al Tiro – anno 2025 alla Polizia 
Locale – Spano Piero; 
    
VISTO il preventivo del “Tiro a segno Nazionale”, Codice fiscale 80007900063 con 
sede in Alessandria 15121, esercitazione singola con utilizzo di n. 50 munizioni cal. 
9x21, l’ammontare complessivo del suddetto rilascio è pari ad euro 140,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO necessario il versamento della somma sopraindicata a “C.A. GESTIONE 
TIRO A SEGNO NAZIONALE SERVIZIO TESORERIA 15121 ALESSANDRIA”; 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

di impegnare e successivamente liquidare la somma pari ad euro 140,00 con il seguente 
cig B9C6D0755A, bilancio 2025-2027 annualità 2025; 
 
 

 
 

 
Fubine M.to, 23/12/2025 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità tecnica, afferente alla legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.EE.LL., come modificato dall’ art. 3 della 
Legge 174/2012, convertito dalla Legge N° 213 del 7.12.2012. 
 
 
Fubine M.to, 23/12/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. VINCENZO CARAFA 

 
 
 

 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 08.08.2000, n. 267, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili: 
 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo in €  
Iva al 00% 

B9C6D0755A 2025 466 01021 140 200 99 135,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

B9C6D0755A 2025 467 01021 130 140 99 5,00 
 
 
Attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2, della Legge 
03.08.2009, n. 102. 
 
Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 08.08.2000, 
n. 267. 
 
Fubine M.to, 23/12/2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Dott. VINCENZO CARAFA 
 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo 
Comune sul sito www.comune.fubine.al.it per giorni 15 consecutivi dal                      al  
 
 
Fubine M.to, 23/12/2025 
 
 
Inserita in Amministrazione Trasparente art. 23 e 27 del D.lgs. .33/13 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


